
ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 12 ИЮЛЯ 2001 ГОДА

КРУГАоГЕОРГИЕВСКАЯ

Официальное печатное издание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа
В 1984 г. Георгиевск награжден

Орденом Дружбы Народов

                         28 НОЯБРЯ 2019 год  №77 (1210)

Продолжение на 2 стр.

СПЕЦВЫПУСК

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 0280110010 800 76 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 614 05 05 0280110020  16 239 977,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

614 05 05 0280110020 100 16 239 977,50

Расходы на оплату коммунальных услуг 614 05 05 0280121830  413 067,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280121830 200 413 067,20

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 614 05 05 0280121900  78 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280121900 200 78 270,00

Социальная политика 614 10 00   183 980 202,00

Охрана семьи и детства 614 10 04   183 980 202,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 10 04 0200000000  183 980 202,00

Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

614 10 04 0250000000  183 980 202,00

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей» 614 10 04 0250100000  183 980 202,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья

614 10 04 02501L4970  3 718 066,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501L4970 300 3 718 066,80

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а 
также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

614 10 04 02501S4970  129 875 919,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501S4970 300 129 875 919,60

Предоставление молодым семьям, имеющим трех и более детей, социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

614 10 04 02501S7980  50 386 215,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501S7980 300 50 386 215,60

Управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

632 00 00   19 370 958,43

Национальная экономика 632 04 00   19 370 958,43

Сельское хозяйство и рыболовство 632 04 05   19 370 958,43

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие сельского хозяйства»

632 04 05 0700000000  19 370 958,43

Подпрограмма «Развитие растениеводства и животноводства в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

632 04 05 0710000000  10 719 423,72

Основное мероприятие «Развитие растениеводства и плодоводства» 632 04 05 0710100000  709 933,19

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах за счет средств местного 
бюджета

632 04 05 0710126540  655 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0710126540 200 655 825,00

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах

632 04 05 0710176540  54 108,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0710176540 200 54 108,19

Основное мероприятие «Развитие малых форм хозяйствования» 632 04 05 0710200000  10 000 000,00

Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяй-
ства, на закладку сада суперинтенсивного типа

632 04 05 0710277410  10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0710277410 800 10 000 000,00

Основное мероприятие "Развитие животноводства и птицеводства" 632 04 05 0710300000  9 490,53

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (субвенции на обеспечение (возмещение) части затрат, 
возникающих при производстве и (или) реализации продукции собственного производства)

632 04 05 07103R5023  9 490,53

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 07103R5023 800 9 490,53

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные 
мероприятия»

632 04 05 0720000000  8 651 534,71

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные 
мероприятия»

632 04 05 0720100000  8 651 534,71

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 632 04 05 0720110010  461 315,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720110010 200 453 315,01

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0720110010 800 8 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 632 04 05 0720110020  5 125 730,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

632 04 05 0720110020 100 5 125 730,27

Расходы на оплату коммунальных услуг 632 04 05 0720121830  385 782,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720121830 200 385 782,86

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 632 04 05 0720121900  24 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720121900 200 24 510,00

Расходы на проведение соревнований в хозяйствах агропромышленного комплекса 632 04 05 0720121990  300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 632 04 05 0720121990 300 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0720121990 800 210 000,00

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полно-
мочий в области сельского хозяйства

632 04 05 0720176530  2 354 196,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

632 04 05 0720176530 100 2 148 191,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720176530 200 206 005,57

Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

644 00 00   182 396 030,62

Общегосударственные вопросы 644 01 00   39 421 666,91

Другие общегосударственные вопросы 644 01 13   39 421 666,91

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

644 01 13 0600000000  38 605 877,44

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные 
мероприятия»

644 01 13 0650000000  38 605 877,44

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные 
мероприятия»

644 01 13 0650100000  37 246 213,76

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 644 01 13 0650110010  3 138 334,44

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650110010 200 2 923 334,44

Иные бюджетные ассигнования 644 01 13 0650110010 800 215 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 644 01 13 0650110020  31 383 344,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

644 01 13 0650110020 100 31 383 344,42

Расходы на оплату коммунальных услуг 644 01 13 0650121830  2 724 534,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650121830 200 2 724 534,90

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципальными органами» 644 01 13 0650200000  1 359 663,68

Расходы на проведение мероприятий на территории сельских населенных пунктов 644 01 13 0650221040  1 027 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650221040 200 1 027 540,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 644 01 13 0650221900  332 123,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650221900 200 332 123,68

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Профи-
лактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональ-
ные отношения и поддержка казачества»

644 01 13 0900000000  815 789,47

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота 
наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение общественного порядка в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

644 01 13 0910000000  815 789,47

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонарушений и 
наркомании»

644 01 13 0910100000  815 789,47

Ремонт помещений, предоставляемых для работы сотрудников, замещающих должности 
участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке

644 01 13 09101S7700  815 789,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 09101S7700 200 815 789,47

Жилищно-коммунальное хозяйство 644 05 00   30 651 979,71

Благоустройство 644 05 03   30 651 979,71

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

644 05 03 0200000000  16 012 285,71

Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» 644 05 03 0240000000  16 012 285,71

Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, формирование совре-
менной инфраструктуры округа и благоустройство мест общего пользования»

644 05 03 0240100000  16 012 285,71

Озеленение 644 05 03 0240121340  2 626 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121340 200 2 626 850,00

Организация и содержание мест захоронения 644 05 03 0240121350  1 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121350 200 1 155 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 644 05 03 0240121360  3 681 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121360 200 3 681 360,00

Расходы на сбор и удаление твердых отходов, поддержание округа в надлежащем санитар-
ном состоянии

644 05 03 0240121400  8 549 075,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121400 200 8 549 075,71

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

644 05 03 0600000000  14 639 694,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ 
Ставропольского края»

644 05 03 0620000000  14 639 694,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на 
местных инициативах»

644 05 03 0620200000  14 639 694,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных источников

644 05 03 06202G6420  1 984 066,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 06202G6420 200 1 984 066,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

644 05 03 06202S6420  12 655 628,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 06202S6420 200 12 655 628,00

Физическая культура и спорт 644 11 00   112 322 384,00

Физическая культура 644 11 01   5 972 016,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие культуры, туризма и спорта»

644 11 01 0300000000  404 500,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

644 11 01 0320000000  404 500,00

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 
работы»

644 11 01 0320100000  404 500,00

Расходы на софинансирование в рамках участия в краевой программе по обеспечению 
комплексного развития сельских территорий

644 11 01 0320121140  404 500,00

Иные бюджетные ассигнования 644 11 01 0320121140 800 404 500,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

644 11 01 0600000000  5 567 516,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ 
Ставропольского края»

644 11 01 0620000000  5 567 516,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на 
местных инициативах»

644 11 01 0620200000  5 567 516,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных источников

644 11 01 06202G6420  867 516,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 11 01 06202G6420 200 867 516,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

644 11 01 06202S6420  4 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 11 01 06202S6420 200 4 700 000,00

Массовый спорт 644 11 02   106 350 368,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие культуры, туризма и спорта»

644 11 02 0300000000  101 097 690,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

644 11 02 0320000000  101 097 690,00

Продолжение. Начало в №75(1208), №76 (1209). Проект решения Думы Георгиевского 
городского округа Ставропольского края «О бюджете Георгиевского городского округа 

Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Приложение 5 к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского  края от №

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов местного бюджета по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

расходам) группам видов расходов на 2020 год
руб.



2 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)

Продолжение на 3 стр.

Официально
Начало на 1 стр. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221660 200 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310221660 600 52 700,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и 
в молодежной среде

645 08 01 0310221680  59 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221680 200 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310221680 600 24 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 01 0310221830  1 566 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221830 200 852 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310221830 600 713 300,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и ос-
вещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

645 08 01 0310221850  416 449,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

645 08 01 0310221850 100 397 939,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 08 01 0310221850 300 18 509,80

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов» 645 08 01 0310400000  514 420,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 645 08 01 03104S8540  514 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 03104S8540 200 294 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 03104S8540 600 220 420,00

Основное мероприятие "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения" 

645 08 01 0310600000  405 000,00

Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных 
групп населения к социальным объектам

645 08 01 0310620270  405 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310620270 600 405 000,00

Реализация регионального проекта «Культурная среда» 645 08 01 031A100000  29 427 217,66

Государственная поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений куль-
турно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том 
числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий учреждений)

645 08 01 031A155198  13 727 217,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 031A155198 600 13 727 217,66

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений 
культуры

645 08 01 031A1S6660  15 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 031A1S6660 600 15 700 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

645 08 01 0600000000  12 936 941,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ 
Ставропольского края»

645 08 01 0620000000  12 936 941,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на 
местных инициативах»

645 08 01 0620200000  12 936 941,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных источников

645 08 01 06202G6420  1 880 679,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 06202G6420 600 1 880 679,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

645 08 01 06202S6420  11 056 262,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 06202S6420 600 11 056 262,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Профи-
лактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональ-
ные отношения и поддержка казачества»

645 08 01 0900000000  268 421,05

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота 
наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение общественного порядка в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 08 01 0910000000  268 421,05

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правонарушений и 
наркомании»

645 08 01 0910100000  268 421,05

Ремонт помещений, предоставляемых для работы сотрудников, замещающих должности 
участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке

645 08 01 09101S7700  268 421,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 09101S7700 600 268 421,05

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 645 08 04   14 053 558,93

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие культуры, туризма и спорта»

645 08 04 0300000000  9 553 556,93

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края» 645 08 04 0310000000  2 130 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области культуры и кинематографии» 645 08 04 0310300000  2 130 000,00

Организация культурно–массовых мероприятий 645 08 04 0310321450  1 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0310321450 200 1 800 000,00

Организация участия в краевых и всероссийских конкурсах, фестивалях, конференциях и 
иных мероприятиях

645 08 04 0310321960  250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0310321960 200 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий для досуга людей с ограниченными возможностями 
здоровья

645 08 04 0310322020  80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0310322020 200 80 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные 
мероприятия»

645 08 04 0340000000  7 423 556,93

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные 
мероприятия»

645 08 04 0340100000  7 423 556,93

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 645 08 04 0340110010  583 371,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340110010 200 570 271,49

Иные бюджетные ассигнования 645 08 04 0340110010 800 13 100,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 645 08 04 0340110020  6 481 905,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

645 08 04 0340110020 100 6 481 905,44

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 04 0340121830  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340121830 200 300 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 645 08 04 0340121900  58 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340121900 200 58 280,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

645 08 04 0600000000  4 500 002,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ 
Ставропольского края»

645 08 04 0620000000  4 500 002,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на 
местных инициативах»

645 08 04 0620200000  4 500 002,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных источников

645 08 04 06202G6420  948 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 06202G6420 200 948 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

645 08 04 06202S6420  3 552 002,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 06202S6420 200 3 552 002,00

Всего:      4 558 588 974,88

Председатель Думы Георгиевского городского округа  Ставропольского края  А.М.Стрельников

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 
работы»

644 11 02 0320100000  101 097 690,00

Расходы на софинансирование строительства объектов спорта, на проведение проектно-изы-
скательских работ и государственной экспертизы строительства объектов спорта

644 11 02 0320127000  350 000,00

Иные бюджетные ассигнования 644 11 02 0320127000 800 350 000,00

Строительство (реконструкция) объектов спорта (Районный физкультурно-оздоровительный 
комплекс в ст. Незлобной Георгиевского района)

644 11 02 03201S7001  100 747 690,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 644 11 02 03201S7001 400 100 747 690,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

644 11 02 0600000000  5 252 678,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ 
Ставропольского края»

644 11 02 0620000000  5 252 678,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на 
местных инициативах»

644 11 02 0620200000  5 252 678,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных источников

644 11 02 06202G6420  652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 11 02 06202G6420 200 652 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

644 11 02 06202S6420  4 600 678,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 11 02 06202S6420 200 4 600 678,00

управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

645 00 00   231 276 442,75

Национальная экономика 645 04 00   200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 645 04 12   200 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие культуры, туризма и спорта»

645 04 12 0300000000  200 000,00

Подпрограмма «Развитие туристско-рекреационного комплекса Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

645 04 12 0330000000  200 000,00

Основное мероприятие «Рекламно-информационное обеспечение развития туризма в Геор-
гиевском городском округе Ставропольского края»

645 04 12 0330100000  200 000,00

Изготовление полиграфической продукции, баннеров, указателей туристической навигации 645 04 12 0330121780  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 04 12 0330121780 200 200 000,00

Образование 645 07 00   59 335 107,85

Дополнительное образование детей 645 07 03   59 335 107,85

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие образования и молодежной политики»

645 07 03 0100000000  59 335 107,85

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, меры 
социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере образования Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

645 07 03 0140000000  654 560,00

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 645 07 03 0140100000  654 560,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

645 07 03 0140176890  654 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 07 03 0140176890 600 654 560,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

645 07 03 0150000000  58 680 547,85

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций по внеш-
кольной работе с детьми в области культуры, реализация дополнительных предпрофессио-
нальных и общеразвивающих программ»

645 07 03 0150100000  54 965 136,85

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми в 
области культуры

645 07 03 0150112080  53 150 706,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 07 03 0150112080 600 53 150 706,85

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и 
в молодежной среде

645 07 03 0150121680  122 080,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 07 03 0150121680 600 122 080,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 07 03 0150121830  1 692 350,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 07 03 0150121830 600 1 692 350,00

Реализация регионального проекта «Культурная среда» 645 07 03 015A100000  3 715 411,00

Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополни-
тельного образования (детских школ искусств) по видам искусств и профессиональных 
образовательных организаций)

645 07 03 015A155195  3 715 411,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 07 03 015A155195 600 3 715 411,00

Культура, кинематография 645 08 00   171 741 334,90

Культура 645 08 01   157 687 775,97

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие культуры, туризма и спорта»

645 08 01 0300000000  144 482 413,92

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края» 645 08 01 0310000000  144 482 413,92

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа, 
организация деятельности клубных формирований»

645 08 01 0310100000  74 109 338,67

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 645 08 01 0310112090  58 933 372,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310112090 600 58 933 372,67

Организация культурно–массовых мероприятий 645 08 01 0310121450  1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310121450 600 1 000 000,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 645 08 01 0310121470  1 322 850,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310121470 600 1 322 850,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на территории округа и 
в молодежной среде

645 08 01 0310121680  1 637 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310121680 600 1 637 400,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 01 0310121830  10 567 910,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310121830 600 10 567 910,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и ос-
вещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

645 08 01 0310121850  647 806,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310121850 600 647 806,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек, библиотечное, библиографи-
ческое и информационное обслуживание пользователей библиотек»

645 08 01 0310200000  40 026 437,59

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 645 08 01 0310212100  37 480 118,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

645 08 01 0310212100 100 22 220 983,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310212100 200 1 525 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310212100 600 13 723 975,24

Иные бюджетные ассигнования 645 08 01 0310212100 800 9 600,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 645 08 01 0310221470  252 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221470 200 163 540,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

645 08 01 0310221470 600 88 600,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 645 08 01 0310221660  252 700,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 32019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)

Начало -2 стр.
Официально

Продолжение на 4 стр.

Приложение 5.1
к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным расходам) группам видов расходов на плановый  период 2021 и 2022 годов
(руб.)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма по годам

2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края 600 00 00   11 177 354,29 11 177 354,29

Общегосударственные вопросы 600 01 00   11 177 354,29 11 177 354,29

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

600 01 03   11 177 354,29 11 177 354,29

Обеспечение деятельности Думы Георгиевского городского округа Став-
ропольского края

600 01 03 7000000000  11 177 354,29 11 177 354,29

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы Георги-
евского городского округа Ставропольского края

600 01 03 7010000000  11 177 354,29 11 177 354,29

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 600 01 03 7010010010  920 235,49 920 235,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 01 03 7010010010 200 915 235,49 915 235,49

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 7010010010 800 5 000,00 5 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 600 01 03 7010010020  10 224 838,80 10 224 838,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 7010010020 100 10 224 838,80 10 224 838,80

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 600 01 03 7010021900  32 280,00 32 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 01 03 7010021900 200 32 280,00 32 280,00

Администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края 601 00 00   194 384 830,33 194 738 794,33

Общегосударственные вопросы 601 01 00   151 371 307,87 151 725 271,87

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

601 01 02   2 032 562,82 2 032 562,82

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 02 0600000000  2 032 562,82 2 032 562,82

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 02 0650000000  2 032 562,82 2 032 562,82

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 02 0650100000  2 032 562,82 2 032 562,82

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 02 0650110010  50 000,00 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 0650110010 100 50 000,00 50 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 601 01 02 0650110020  1 982 562,82 1 982 562,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 0650110020 100 1 982 562,82 1 982 562,82

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

601 01 04   71 743 892,74 71 804 146,74

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 04 0600000000  71 652 086,26 71 712 340,26

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности администрации 
округа, снижение административных барьеров, повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края и противодействие коррупции»

601 01 04 0610000000  1 859 754,39 1 920 008,39

Основное мероприятие «Снижение административных барьеров, повыше-
ние открытости деятельности администрации округа и противодействие 
коррупции в органах местного самоуправления»

601 01 04 0610200000  1 859 754,39 1 920 008,39

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставро-
польского края

601 01 04 0610276630  1 859 754,39 1 920 008,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 0610276630 100 1 471 324,68 1 518 993,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0610276630 200 388 429,71 401 014,41

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 04 0650000000  69 792 331,87 69 792 331,87

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 04 0650100000  69 546 931,87 69 546 931,87

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 04 0650110010  9 054 650,33 9 054 650,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 0650110010 100 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0650110010 200 8 810 650,33 8 810 650,33

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 0650110010 800 94 000,00 94 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 601 01 04 0650110020  57 524 955,67 57 524 955,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 0650110020 100 57 524 955,67 57 524 955,67

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 01 04 0650121830  2 967 325,87 2 967 325,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0650121830 200 2 967 325,87 2 967 325,87

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 01 04 0650200000  245 400,00 245 400,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 01 04 0650221900  245 400,00 245 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0650221900 200 245 400,00 245 400,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение 
общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка 
казачества»

601 01 04 0900000000  91 806,48 91 806,48

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления 
и оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение 
общественного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского 
края»

601 01 04 0910000000  91 806,48 91 806,48

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правона-
рушений и наркомании»

601 01 04 0910100000  91 806,48 91 806,48

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

601 01 04 0910176360  91 806,48 91 806,48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 04 0910176360 200 91 806,48 91 806,48

Судебная система 601 01 05   39 840,00 232 930,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 05 0600000000  39 840,00 232 930,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 05 0650000000  39 840,00 232 930,00

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением»

601 01 05 0650300000  39 840,00 232 930,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

601 01 05 0650351200  39 840,00 232 930,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 05 0650351200 200 39 840,00 232 930,00

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13   77 555 012,31 77 655 632,31

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 01 13 0600000000  77 195 012,31 77 295 632,31

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности администрации 
округа, снижение административных барьеров, повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края и противодействие коррупции»

601 01 13 0610000000  32 266 198,36 32 266 198,36

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 

601 01 13 0610100000  31 645 198,36 31 645 198,36

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг

601 01 13 0610112020  30 868 198,36 30 868 198,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0610112020 100 27 907 857,24 27 907 857,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610112020 200 2 774 341,12 2 774 341,12

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0610112020 800 186 000,00 186 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 01 13 0610121830  777 000,00 777 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610121830 200 777 000,00 777 000,00

Основное мероприятие «Снижение административных барьеров, повыше-
ние открытости деятельности администрации округа и противодействие 
коррупции в органах местного самоуправления»

601 01 13 0610200000  621 000,00 621 000,00

Расходы на финансовое обеспечение информационных услуг в средствах 
массовой информации

601 01 13 0610221120  581 000,00 581 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610221120 200 581 000,00 581 000,00

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления

601 01 13 0610222050  40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0610222050 200 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 01 13 0650000000  44 928 813,95 45 029 433,95

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 13 0650100000  8 240 871,53 8 240 871,53

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 601 01 13 0650110010  655 382,59 655 382,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650110010 100 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650110010 200 600 382,59 600 382,59

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0650110010 800 5 000,00 5 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 601 01 13 0650110020  7 435 488,94 7 435 488,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650110020 100 7 435 488,94 7 435 488,94

Расходы на повышение профессионализма муниципальных служащих 
администрации округа и ее структурных подразделений

601 01 13 0650121150  150 000,00 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650121150 100 150 000,00 150 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 01 13 0650200000  787 434,00 787 434,00

Расходы на финансирование членских взносов 601 01 13 0650221020  295 748,00 295 748,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0650221020 800 295 748,00 295 748,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 01 13 0650221900  491 686,00 491 686,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650221900 200 491 686,00 491 686,00

Основное мероприятие «Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением»

601 01 13 0650300000  35 900 508,42 36 001 128,42

Обеспечение деятельности центров по предоставлению услуг 601 01 13 0650312210  32 618 838,42 32 618 838,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650312210 100 29 975 446,42 29 975 446,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650312210 200 2 639 392,00 2 639 392,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 0650312210 800 4 000,00 4 000,00

Выплата единовременного вознаграждения, назначаемая при присвоении 
звания «Почетный гражданин»

601 01 13 0650321730  100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 0650321730 300 100 000,00 100 000,00

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе

601 01 13 0650376610  3 178 670,00 3 279 290,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 0650376610 100 3 177 827,85 3 177 827,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650376610 200 842,15 101 462,15

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского 
края по созданию административных комиссий

601 01 13 0650376930  3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0650376930 200 3 000,00 3 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение 
общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка 
казачества»

601 01 13 0900000000  360 000,00 360 000,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления 
и оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение 
общественного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского 
края»

601 01 13 0910000000  40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие «Профилактические меры по сокращению правона-
рушений и наркомании»

601 01 13 0910100000  40 000,00 40 000,00

Профилактика правонарушений и наркомании 601 01 13 0910122080  40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0910122080 200 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма «Поддержка казачества» 601 01 13 0930000000  320 000,00 320 000,00

Основное мероприятие «Привлечение казачества к оказанию помощи право-
охранительным органам в охране общественного порядка, совершенство-
вание военно-патриотического воспитания казачьей молодежи, укрепление 
межнациональных отношений»

601 01 13 0930100000  320 000,00 320 000,00

Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональных 
отношений

601 01 13 0930122090  20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 01 13 0930122090 200 20 000,00 20 000,00

Организация общественного порядка 601 01 13 0930160100  300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 0930160100 600 300 000,00 300 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03 00   27 988 874,92 27 988 874,92

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

601 03 09   26 788 874,92 26 788 874,92

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение 
общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка 
казачества»

601 03 09 0900000000  26 788 874,92 26 788 874,92

Подпрограмма «Безопасный округ» 601 03 09 0940000000  26 788 874,92 26 788 874,92

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение деятельности отдела 
гражданской обороны и защиты населения, поисковой, аварийно-спасатель-
ной и единой дежурно-диспетчерской служб»

601 03 09 0940100000  26 788 874,92 26 788 874,92

Обеспечение деятельности (оказание услуг) отдела гражданской обороны 
и защиты населения, поисковой, аварийно-спасательной и единой дежур-
но-диспетчерской служб

601 03 09 0940112110  26 048 404,92 26 048 404,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 03 09 0940112110 100 24 355 548,00 24 355 548,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 09 0940112110 200 1 634 190,92 1 634 190,92

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 0940112110 800 58 666,00 58 666,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 03 09 0940121830  740 470,00 740 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 09 0940121830 200 740 470,00 740 470,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

601 03 14   1 200 000,00 1 200 000,00



4 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)

Продолжение на 5 стр.

Начало - 3 стр.

Официально
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и выполнения 
функций управления имущественных и земельных отношений администра-
ции Георгиевского городского округа Ставропольского края

602 04 12 7110000000  1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на изготовление проектной и технической документации по объек-
там муниципальной собственности

602 04 12 7110021940  1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 04 12 7110021940 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Образование 602 07 00   30 000,00 30 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 602 07 05   30 000,00 30 000,00

Обеспечение деятельности и выполнения функций управления имуществен-
ных и земельных отношений администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

602 07 05 7100000000  30 000,00 30 000,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и выполнения 
функций управления имущественных и земельных отношений администра-
ции Георгиевского городского округа Ставропольского края

602 07 05 7110000000  30 000,00 30 000,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 602 07 05 7110010010  30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 07 05 7110010010 200 30 000,00 30 000,00

финансовое управление администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края

604 00 00   53 347 514,21 53 582 524,21

Общегосударственные вопросы 604 01 00   53 347 514,21 53 582 524,21

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

604 01 06   14 960 317,84 14 960 967,84

Обеспечение деятельности финансового управления администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края и учетного центра

604 01 06 7200000000  14 960 317,84 14 960 967,84

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансового 
управления администрации Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края и учетного центра

604 01 06 7210000000  14 960 317,84 14 960 967,84

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 604 01 06 7210010010  1 227 313,30 1 227 313,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 06 7210010010 200 1 223 653,30 1 223 653,30

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 7210010010 800 3 660,00 3 660,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 604 01 06 7210010020  13 636 814,54 13 636 814,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 06 7210010020 100 13 636 814,54 13 636 814,54

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 604 01 06 7210021900  96 190,00 96 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 06 7210021900 200 96 190,00 96 840,00

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13   38 387 196,37 38 621 556,37

Обеспечение деятельности финансового управления администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края и учетного центра

604 01 13 7200000000  35 869 261,59 35 869 261,59

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансового 
управления администрации Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края и учетного центра

604 01 13 7210000000  35 869 261,59 35 869 261,59

Обеспечение деятельности учетных центров 604 01 13 7210012160  35 168 451,59 35 168 451,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 13 7210012160 100 31 706 873,24 31 706 873,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 13 7210012160 200 3 411 578,35 3 411 578,35

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 7210012160 800 50 000,00 50 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 604 01 13 7210021830  700 810,00 700 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 604 01 13 7210021830 200 700 810,00 700 810,00

Непрограммные расходы, зарезервированные в составе бюджета Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

604 01 13 7400000000  2 517 934,78 2 752 294,78

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 604 01 13 7400010010  1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 7400010010 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с 
законодательством

604 01 13 7400010050  367 934,78 602 294,78

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 7400010050 800 367 934,78 602 294,78

Расходы на исполнение судебных актов, оплату штрафов и иных мер 
принуждения

604 01 13 7400021650  1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 7400021650 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Поощрение главных распорядителей бюджетных средств Георгиевского 
городского округа Ставропольского края, обеспечивших достижение наи-
лучших значений в оценке качества финансового менеджмента

604 01 13 7400021920  150 000,00 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 7400021920 800 150 000,00 150 000,00

Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

606 00 00   2 517 396 567,71 1 819 159 
258,09

Общегосударственные вопросы 606 01 00   245 000,00 245 000,00

Другие общегосударственные вопросы 606 01 13   245 000,00 245 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 01 13 0100000000  245 000,00 245 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

606 01 13 0180000000  245 000,00 245 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

606 01 13 0180100000  245 000,00 245 000,00

Расходы на обеспечение выплат стипендий лучшим учащимся общеоб-
разовательных учреждений, грантов и премий лучшим руководителям, 
работникам, учащимся образовательных учреждений

606 01 13 0180121910  245 000,00 245 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 01 13 0180121910 300 245 000,00 245 000,00

Образование 606 07 00   2 459 944 462,16 1 760 183 
427,14

Дошкольное образование 606 07 01   795 425 761,19 598 680 479,58

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 07 01 0100000000  795 425 761,19 598 680 479,58

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в Георгиевском город-
ском округе Ставропольского края»

606 07 01 0110000000  593 091 082,88 591 574 222,02

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности детских дошкольных 
организаций, присмотр и уход, реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования, в том числе программ, адаптирован-
ных для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвали-
дов (на дому)»

606 07 01 0110100000  593 091 082,88 591 574 222,02

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных орга-
низаций

606 07 01 0110112030  215 823 103,20 201 847 936,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 01 0110112030 100 95 609 074,00 90 326 006,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110112030 200 5 423 756,49 5 938 000,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110112030 600 112 305 774,71 103 099 432,31

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 0110112030 800 2 484 498,00 2 484 498,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности

606 07 01 0110121470  3 592 360,00 3 822 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121470 200 1 513 130,00 1 633 130,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121470 600 2 079 230,00 2 189 230,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

606 07 01 0110121680  8 309 365,68 8 309 365,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121680 200 5 962 561,44 5 962 561,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121680 600 2 346 804,24 2 346 804,24

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 01 0110121830  44 666 544,00 51 798 509,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121830 200 19 261 326,32 23 750 242,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121830 600 25 405 217,68 28 048 267,42

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение 
общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка 
казачества»

601 03 14 0900000000  1 200 000,00 1 200 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 601 03 14 0920000000  1 200 000,00 1 200 000,00

Основное мероприятие «Противодействие идеологии терроризма» 601 03 14 0920100000  1 200 000,00 1 200 000,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

601 03 14 0920121680  1 094 736,84 1 094 736,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 0920121680 200 1 094 736,84 1 094 736,84

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направлен-
ных на профилактику идеологии терроризма

601 03 14 09201S7730  105 263,16 105 263,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 03 14 09201S7730 200 105 263,16 105 263,16

Национальная экономика 601 04 00   900 000,00 900 000,00

Транспорт 601 04 08   200 000,00 200 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 04 08 0600000000  200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 04 08 0650000000  200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 04 08 0650200000  200 000,00 200 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 601 04 08 0650221900  200 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 08 0650221900 800 200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12   700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 04 12 0600000000  700 000,00 700 000,00

Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский город-
ской округ Ставропольского края»

601 04 12 0620000000  104 340,00 700 000,00

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предприниматель-
ства»

601 04 12 0620100000  104 340,00 700 000,00

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 601 04 12 0620121210  104 340,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 0620121210 800 104 340,00 700 000,00

Подпрограмма «Градостроительная деятельность» 601 04 12 0630000000  595 660,00 0,00

Основное мероприятие «Мероприятия в области градостроительной 
деятельности»

601 04 12 0630100000  595 660,00 0,00

Разработка документации территориального планирования 601 04 12 0630122060  595 660,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 04 12 0630122060 200 595 660,00 0,00

Образование 601 07 00   100 000,00 100 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 601 07 05   100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

601 07 05 0600000000  100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

601 07 05 0650000000  100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 07 05 0650100000  100 000,00 100 000,00

Расходы на повышение профессионализма муниципальных служащих 
администрации округа и ее структурных подразделений

601 07 05 0650121150  100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 07 05 0650121150 200 100 000,00 100 000,00

Физическая культура и спорт 601 11 00   14 024 647,54 14 024 647,54

Массовый спорт 601 11 02   14 024 647,54 14 024 647,54

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие культуры, туризма и спорта»

601 11 02 0300000000  14 024 647,54 14 024 647,54

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

601 11 02 0320000000  14 024 647,54 14 024 647,54

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы»

601 11 02 0320100000  14 024 647,54 14 024 647,54

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений спорта 601 11 02 0320112180  6 812 967,54 6 812 967,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320112180 600 6 812 967,54 6 812 967,54

Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической 
культуры на территории Георгиевского городского округа Ставропольского 
края, обеспечение участия спортсменов, команд и других участников спор-
тивных соревнований в международных, российских, краевых и окружных 
соревнованиях

601 11 02 0320121420  3 800 000,00 3 800 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 11 02 0320121420 100 3 200 000,00 3 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 601 11 02 0320121420 200 600 000,00 600 000,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

601 11 02 0320121680  2 311 680,00 2 311 680,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320121680 600 2 311 680,00 2 311 680,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 601 11 02 0320121830  1 100 000,00 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 11 02 0320121830 600 1 100 000,00 1 100 000,00

управление имущественных и земельных отношений администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края

602 00 00   15 230 472,05 15 230 470,05

Общегосударственные вопросы 602 01 00   14 200 472,05 14 200 470,05

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13   14 200 472,05 14 200 470,05

Обеспечение деятельности и выполнения функций управления имуществен-
ных и земельных отношений администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

602 01 13 7100000000  14 200 472,05 14 200 470,05

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и выполнения 
функций управления имущественных и земельных отношений администра-
ции Георгиевского городского округа Ставропольского края

602 01 13 7110000000  14 200 472,05 14 200 470,05

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 602 01 13 7110010010  938 441,85 938 441,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 7110010010 100 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 7110010010 200 921 181,85 921 181,85

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 7110010010 800 2 260,00 2 260,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 602 01 13 7110010020  10 760 464,93 10 760 464,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 7110010020 100 10 760 464,93 10 760 464,93

Расходы на приватизацию и содержание имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности

602 01 13 7110021060  1 956 183,27 1 955 533,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 7110021060 200 1 956 183,27 1 955 533,27

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 602 01 13 7110021900  45 382,00 46 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 7110021900 200 45 382,00 46 030,00

Расходы на оценку недвижимости, оплату услуг аудиторских фирм, 
признание и регулирование прав в отношении имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

602 01 13 7110021930  500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602 01 13 7110021930 200 500 000,00 500 000,00

Национальная экономика 602 04 00   1 000 000,00 1 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12   1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение деятельности и выполнения функций управления имуществен-
ных и земельных отношений администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

602 04 12 7100000000  1 000 000,00 1 000 000,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 52019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)

Начало - 4 стр.

Официально

Продолжение на 6 стр.

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 02 0140176890  17 639 917,52 17 639 917,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 02 0140176890 100 1 375 767,08 1 375 767,08

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 02 0140176890 300 55 128,00 55 128,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0140176890 600 16 209 022,44 16 209 022,44

Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 02 0160000000  821 076 444,21 301 355 967,94

Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований»

606 07 02 0160100000  821 076 444,21 301 355 967,94

Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Стро-
ительство пристройки в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска")

606 07 02 01601S7201  296 848 520,00 301 355 967,94

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

606 07 02 01601S7201 400 296 848 520,00 301 355 967,94

Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Строи-
тельство школы в селе Краснокумском)

606 07 02 01601S7202  524 227 924,21 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

606 07 02 01601S7202 400 524 227 924,21 0,00

Дополнительное образование детей 606 07 03   49 166 826,39 49 166 826,39

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 07 03 0100000000  49 166 826,39 49 166 826,39

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной 
политики в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

606 07 03 0130000000  48 901 381,47 48 901 381,47

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования, реализация дополнительных общеразвивающих 
программ, организация психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи населению округа»

606 07 03 0130100000  48 901 381,47 48 901 381,47

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной 
работе с детьми в области образования

606 07 03 0130112050  43 822 022,99 43 822 022,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130112050 600 43 822 022,99 43 822 022,99

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности

606 07 03 0130121470  226 460,00 226 460,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121470 600 226 460,00 226 460,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

606 07 03 0130121680  1 628 068,56 1 628 068,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121680 600 1 628 068,56 1 628 068,56

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 03 0130121830  3 224 829,92 3 224 829,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0130121830 600 3 224 829,92 3 224 829,92

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 03 0140000000  265 444,92 265 444,92

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 07 03 0140100000  265 444,92 265 444,92

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 03 0140176890  265 444,92 265 444,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 0140176890 600 265 444,92 265 444,92

Молодежная политика 606 07 07   11 770 053,02 11 770 053,02

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 07 07 0100000000  11 770 053,02 11 770 053,02

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной 
политики в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

606 07 07 0130000000  2 045 676,57 2 045 676,57

Основное мероприятие «Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование 
правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»

606 07 07 0130200000  2 045 676,57 2 045 676,57

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области органи-
зационно-воспитательной работы с молодежью

606 07 07 0130212120  1 245 676,57 1 245 676,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 07 0130212120 100 1 186 336,57 1 186 336,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 0130212120 200 55 840,00 55 840,00

Иные бюджетные ассигнования 606 07 07 0130212120 800 3 500,00 3 500,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 606 07 07 0130221410  800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 0130221410 200 800 000,00 800 000,00

Подпрограмма «Организация  летнего отдыха и занятости детей и 
подростков в каникулярный период в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

606 07 07 0170000000  9 724 376,45 9 724 376,45

Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей и 
подростков в каникулярное время»

606 07 07 0170100000  8 959 486,45 8 959 486,45

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время 606 07 07 0170121220  8 959 486,45 8 959 486,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 07 0170121220 100 6 783,42 6 783,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 07 0170121220 200 398 387,16 398 387,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 07 0170121220 300 117 156,00 117 156,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 0170121220 600 8 437 159,87 8 437 159,87

Основное мероприятие «Организация и финансирование временного трудо-
устройства несовершеннолетних учащихся образовательных организаций 
округа в возрасте от 14 до 18 лет»

606 07 07 0170200000  764 890,00 764 890,00

Мероприятия по организации занятости подростков в каникулярное время 606 07 07 0170221540  764 890,00 764 890,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 07 0170221540 100 31 810,00 31 810,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 0170221540 600 733 080,00 733 080,00

Другие вопросы в области образования 606 07 09   34 227 678,85 34 381 728,85

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 07 09 0100000000  34 227 678,85 34 381 728,85

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

606 07 09 0180000000  34 227 678,85 34 381 728,85

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

606 07 09 0180100000  11 675 294,17 11 675 294,17

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 606 07 09 0180110010  940 738,96 940 738,96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180110010 200 730 331,96 730 331,96

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 0180110010 800 210 407,00 210 407,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 606 07 09 0180110020  10 452 655,21 10 452 655,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 0180110020 100 10 452 655,21 10 452 655,21

Расходы на проведение мероприятий по отрасли «Образование» 606 07 09 0180121890  200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180121890 200 200 000,00 200 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 606 07 09 0180121900  81 900,00 81 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180121900 200 81 900,00 81 900,00

Расходы на обеспечение продуктами питания детских дошкольных 
организаций

606 07 01 0110121840  71 566 810,00 71 566 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110121840 200 47 899 100,00 47 899 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110121840 600 23 667 710,00 23 667 710,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и 
частных общеобразовательных организациях

606 07 01 0110177170  249 132 900,00 254 229 240,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 01 0110177170 100 126 883 133,46 129 508 090,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 01 0110177170 200 834 440,00 834 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0110177170 600 121 415 326,54 123 886 709,92

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 01 0140000000  7 106 257,56 7 106 257,56

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 07 01 0140100000  7 106 257,56 7 106 257,56

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 01 0140176890  7 106 257,56 7 106 257,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 01 0140176890 100 1 503 060,70 1 503 060,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 01 0140176890 300 300 626,86 300 626,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 0140176890 600 5 302 570,00 5 302 570,00

Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 01 0160000000  195 228 420,75 0,00

Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований»

606 07 01 0160100000  195 228 420,75 0,00

Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных ор-
ганизаций (Строительство детского сада на 100 мест в селе Краснокумском)

606 07 01 01601S6971  195 228 420,75 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

606 07 01 01601S6971 400 195 228 420,75 0,00

Общее образование 606 07 02   1 569 354 142,71 1 066 184 
339,30

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 07 02 0100000000  1 569 354 142,71 1 066 184 
339,30

Подпрограмма «Развитие общего образования в Георгиевском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 02 0120000000  730 637 780,98 747 188 453,84

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общеобразовательных 
организаций, предоставление бесплатного общего образования»

606 07 02 0120100000  704 877 072,98 714 756 973,84

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних школ

606 07 02 0120112040  123 616 048,49 118 729 479,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 02 0120112040 100 12 865 534,83 11 439 266,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120112040 200 2 391 526,18 2 626 726,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120112040 600 107 861 860,48 104 166 359,69

Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 0120112040 800 497 127,00 497 127,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности

606 07 02 0120121470  2 917 834,20 2 917 834,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121470 200 497 201,40 497 201,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121470 600 2 420 632,80 2 420 632,80

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

606 07 02 0120121680  4 014 320,64 4 014 320,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121680 200 741 878,52 741 878,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121680 600 3 272 442,12 3 272 442,12

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 02 0120121830  37 014 209,65 48 513 979,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121830 200 2 873 506,24 4 312 006,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121830 600 34 140 703,41 44 201 973,09

Расходы на обеспечение горячим питанием учащихся общеобразовательных 
организаций

606 07 02 0120121870  10 495 500,00 10 495 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120121870 200 1 396 500,00 1 396 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 02 0120121870 300 252 000,00 252 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120121870 600 8 847 000,00 8 847 000,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразовательных организациях

606 07 02 0120177160  526 819 160,00 530 085 860,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 02 0120177160 100 52 914 861,86 53 245 138,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 02 0120177160 200 749 484,69 749 484,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 0120177160 600 473 154 813,45 476 091 236,89

Основное мероприятие «Проведение работ по капитальному ремонту 
кровли в общеобразовательных организациях»

606 07 02 0120300000  8 911 715,00 11 133 260,00

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных 
общеобразовательных организациях

606 07 02 01203S7300  8 911 715,00 11 133 260,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 01203S7300 600 8 911 715,00 11 133 260,00

Основное мероприятие «Проведение работ по благоустройству территорий 
муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского 
края, путем асфальтирования (включая установку (замену) бордюров) 
территории»

606 07 02 0120400000  5 107 000,00 5 107 000,00

Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных 
организаций

606 07 02 01204S7680  5 107 000,00 5 107 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 01204S7680 600 5 107 000,00 5 107 000,00

Реализация регионального проекта «Современная школа» 606 07 02 012E100000  9 392 773,00 13 842 000,00

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитар-
ного профилей

606 07 02 012E1S7740  9 392 773,00 13 842 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 012E1S7740 600 9 392 773,00 13 842 000,00

Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка» 606 07 02 012E200000  2 349 220,00 2 349 220,00

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой 
и спортом

606 07 02 012E250970  2 349 220,00 2 349 220,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 012E250970 600 2 349 220,00 2 349 220,00

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 07 02 0140000000  17 639 917,52 17 639 917,52

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 07 02 0140100000  17 639 917,52 17 639 917,52



6 Официально оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)
Начало - 5 стр.

Продолжение на  7 стр.

Основное мероприятие «Обеспечение методического и технического обслу-
живания организаций Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»

606 07 09 0180200000  18 178 674,68 18 178 674,68

Обеспечение деятельности ресурсных центров 606 07 09 0180212150  17 054 382,53 17 054 382,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 0180212150 100 14 068 881,04 14 068 881,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180212150 200 2 934 690,49 2 934 690,49

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 0180212150 800 50 811,00 50 811,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности

606 07 09 0180221470  80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221470 200 80 000,00 80 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 606 07 09 0180221830  800 092,15 800 092,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221830 200 800 092,15 800 092,15

Расходы на проведение мероприятий по отрасли «Образование» 606 07 09 0180221890  244 200,00 244 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180221890 200 244 200,00 244 200,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству»

606 07 09 0180300000  4 373 710,00 4 527 760,00

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству в области образования

606 07 09 0180376200  4 373 710,00 4 527 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 0180376200 100 4 066 312,98 4 066 312,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 07 09 0180376200 200 307 397,02 461 447,02

Социальная политика 606 10 00   57 207 105,55 58 730 830,95

Охрана семьи и детства 606 10 04   57 207 105,55 58 730 830,95

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

606 10 04 0100000000  57 207 105,55 58 730 830,95

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

606 10 04 0140000000  57 207 105,55 58 730 830,95

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 606 10 04 0140100000  57 207 105,55 58 730 830,95

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в образовательных организациях

606 10 04 0140176140  17 163 770,00 17 163 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 606 10 04 0140176140 200 257 456,55 257 456,55

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140176140 300 16 906 313,45 16 906 313,45

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 606 10 04 0140178110  21 044 856,00 21 887 544,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140178110 300 21 044 856,00 21 887 544,00

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям

606 10 04 0140178130  18 570 979,55 19 252 016,95

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140178130 300 18 570 979,55 19 252 016,95

Выплата единовременного пособия усыновителям 606 10 04 0140178140  427 500,00 427 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 0140178140 300 427 500,00 427 500,00

управление труда и социальной защиты населения администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края

609 00 00   1 021 771 090,00 1 048 732 
390,00

Социальная политика 609 10 00   1 021 771 090,00 1 048 732 
390,00

Социальное обеспечение населения 609 10 03   468 225 580,00 475 668 740,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

609 10 03 0600000000  200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 
детям»

609 10 03 0640000000  200 000,00 200 000,00

Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»

609 10 03 064Р100000  200 000,00 200 000,00

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 064Р176240  200 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 064Р176240 300 200 000,00 200 000,00

Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты насе-
ления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края и осуществление полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан

609 10 03 7300000000  468 025 580,00 475 468 740,00

Непрограммные расходы в рамках социального обеспечение населения 
Георгиевского городского округа Ставропольского края

609 10 03 7320000000  468 025 580,00 475 468 740,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

609 10 03 7320052200  8 566 350,00 8 908 920,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320052200 200 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320052200 300 8 516 350,00 8 858 920,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 03 7320052500  83 174 190,00 83 162 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320052500 200 585 000,00 585 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320052500 300 82 589 190,00 82 577 240,00

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 
года № 40–ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств»

609 10 03 7320052800  8 160,00 8 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320052800 200 60,00 60,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320052800 300 8 100,00 8 100,00

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 7320076240  3 416 390,00 3 416 390,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320076240 300 3 416 390,00 3 416 390,00

Выплата социального пособия на погребение 609 10 03 7320076250  1 355 800,00 1 355 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320076250 300 1 355 800,00 1 355 800,00

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 7320076260  126 260,00 131 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320076260 200 1 650,00 1 650,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320076260 300 124 610,00 129 660,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 7320077220  750 000,00 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320077220 200 15 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320077220 300 735 000,00 690 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников 
тыла

609 10 03 7320078210  155 025 970,00 155 080 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320078210 200 2 300 000,00 2 326 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320078210 300 152 725 970,00 152 754 900,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского 
края

609 10 03 7320078220  98 000 000,00 103 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320078220 200 1 470 000,00 1 545 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320078220 300 96 530 000,00 101 455 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 7320078230  6 100 000,00 6 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320078230 200 91 500,00 97 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320078230 300 6 008 500,00 6 402 500,00

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при испол-
нении служебных обязанностей в районах боевых действий

609 10 03 7320078240  50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320078240 200 350,00 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320078240 300 49 650,00 49 600,00

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых 
действий

609 10 03 7320078250  200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320078250 200 3 200,00 3 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320078250 300 196 800,00 196 800,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

609 10 03 7320078260  110 128 120,00 111 843 860,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 03 7320078260 200 1 650 000,00 1 670 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 7320078260 300 108 478 120,00 110 173 860,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 73200R4620  1 124 340,00 1 111 160,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 73200R4620 300 1 124 340,00 1 111 160,00

Охрана семьи и детства 609 10 04   506 215 000,00 523 993 140,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

609 10 04 0600000000  210 873 460,00 213 444 240,00

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 
детям»

609 10 04 0640000000  210 873 460,00 213 444 240,00

Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»

609 10 04 064Р100000  210 873 460,00 213 444 240,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 064Р150840  139 774 130,00 142 207 880,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 064Р150840 300 139 774 130,00 142 207 880,00

Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 609 10 04 064Р155730  71 099 330,00 71 236 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 064Р155730 200 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 064Р155730 300 71 094 330,00 71 231 360,00

Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты насе-
ления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края и осуществление полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан

609 10 04 7300000000  295 341 540,00 310 548 900,00

Непрограммные расходы в рамках социального обеспечение населения 
Георгиевского городского округа Ставропольского края

609 10 04 7320000000  295 341 540,00 310 548 900,00

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

609 10 04 7320053800  107 057 860,00 111 240 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 7320053800 200 10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 7320053800 300 107 047 860,00 111 230 910,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 7320070840  6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 7320070840 200 6 000,00 6 000,00

Выплата пособия на ребенка 609 10 04 7320076270  95 500 940,00 99 338 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 7320076270 200 4 900,00 4 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 7320076270 300 95 496 040,00 99 333 180,00

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрас-
те до 18 лет многодетным семьям

609 10 04 7320076280  77 211 520,00 83 515 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 7320076280 200 322 500,00 322 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 7320076280 300 76 889 020,00 83 192 640,00

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей

609 10 04 7320077190  2 930 600,00 3 047 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 7320077190 200 29 015,85 30 176,54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 7320077190 300 2 901 584,15 3 017 653,46

Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 января 2011 
года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок

609 10 04 7320077650  12 634 620,00 13 400 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 04 7320077650 200 125 095,25 132 682,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 7320077650 300 12 509 524,75 13 268 257,42

Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06   47 330 510,00 49 070 510,00

Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты насе-
ления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края и осуществление полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан

609 10 06 7300000000  47 330 510,00 49 070 510,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управление 
труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края

609 10 06 7310000000  46 510 510,00 48 250 510,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения

609 10 06 7310076100  1 023 370,00 1 059 410,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 10 06 7310076100 100 874 676,00 905 479,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 7310076100 200 148 694,00 153 931,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 7310076210  45 487 140,00 47 191 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 10 06 7310076210 100 41 310 360,00 43 014 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 7310076210 200 4 166 780,00 4 166 780,00

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 7310076210 800 10 000,00 10 000,00

Непрограммные расходы в рамках социального обеспечение населения 
Георгиевского городского округа Ставропольского края

609 10 06 7320000000  170 000,00 170 000,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

609 10 06 7320052200  20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 7320052200 200 20 000,00 20 000,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 06 7320052500  50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 7320052500 200 50 000,00 50 000,00

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

609 10 06 7320053800  100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 609 10 06 7320053800 200 100 000,00 100 000,00

Непрограммные расходы в рамках поддержки социально-ориентированных 
некоммерческих организаций Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

609 10 06 7330000000  450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий на поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций

609 10 06 7330060900  450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

609 10 06 7330060900 600 450 000,00 450 000,00

Непрограммные расходы по формированию доступной среды жизнедеятель-
ности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

609 10 06 7340000000  200 000,00 200 000,00

Предоставление услуги по перевозке инвалидов 609 10 06 7340022700  200 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 7340022700 800 200 000,00 200 000,00

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

614 00 00   362 666 289,02 401 005 790,70

Общегосударственные вопросы 614 01 00   100 000,00 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 614 01 13   100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 01 13 0200000000  100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 01 13 0280000000  100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 01 13 0280100000  100 000,00 100 000,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 72019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)

Продолжение на 8 стр.

Начало -6 стр.

Расходы на демонтаж (перемещение) самовольно (незаконно) установлен-
ных нестационарных объектов

614 05 03 0240121750  300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121750 200 300 000,00 300 000,00

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных

614 05 03 0240177150  1 726 780,00 1 726 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240177150 200 1 726 780,00 1 726 780,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 614 05 05   18 455 312,45 18 455 312,45

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 05 05 0200000000  18 455 312,45 18 455 312,45

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городско-
го округа Ставропольского края»

614 05 05 0220000000  100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 05 0220100000  100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с оказанием 
услуг по погребению умерших

614 05 05 0220160120  100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0220160120 200 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 05 05 0280000000  18 355 312,45 18 355 312,45

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 05 05 0280100000  18 355 312,45 18 355 312,45

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 614 05 05 0280110010  1 623 997,75 1 623 997,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280110010 200 1 547 997,75 1 547 997,75

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 0280110010 800 76 000,00 76 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 614 05 05 0280110020  16 239 977,50 16 239 977,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 05 05 0280110020 100 16 239 977,50 16 239 977,50

Расходы на оплату коммунальных услуг 614 05 05 0280121830  413 067,20 413 067,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280121830 200 413 067,20 413 067,20

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 614 05 05 0280121900  78 270,00 78 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 05 0280121900 200 78 270,00 78 270,00

Социальная политика 614 10 00   17 104 642,11 6 607 842,11

Охрана семьи и детства 614 10 04   17 104 642,11 6 607 842,11

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 10 04 0200000000  17 104 642,11 6 607 842,11

Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

614 10 04 0250000000  17 104 642,11 6 607 842,11

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей» 614 10 04 0250100000  17 104 642,11 6 607 842,11

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья

614 10 04 02501S4970  17 104 642,11 6 607 842,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 02501S4970 300 17 104 642,11 6 607 842,11

Управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

632 00 00   9 370 958,43 9 370 958,43

Национальная экономика 632 04 00   9 370 958,43 9 370 958,43

Сельское хозяйство и рыболовство 632 04 05   9 370 958,43 9 370 958,43

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие сельского хозяйства»

632 04 05 0700000000  9 370 958,43 9 370 958,43

Подпрограмма «Развитие растениеводства и животноводства в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

632 04 05 0710000000  719 423,72 719 423,72

Основное мероприятие «Развитие растениеводства и плодоводства» 632 04 05 0710100000  709 933,19 709 933,19

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клеща-
ми-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных 
биотопах за счет средств местного бюджета

632 04 05 0710126540  655 825,00 655 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0710126540 200 655 825,00 655 825,00

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клеща-
ми-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных 
биотопах

632 04 05 0710176540  54 108,19 54 108,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0710176540 200 54 108,19 54 108,19

Основное мероприятие "Развитие животноводства и птицеводства" 632 04 05 0710300000  9 490,53 9 490,53

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субвенции на обеспе-
чение (возмещение) части затрат, возникающих при производстве и (или) 
реализации продукции собственного производства)

632 04 05 07103R5023  9 490,53 9 490,53

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 07103R5023 800 9 490,53 9 490,53

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

632 04 05 0720000000  8 651 534,71 8 651 534,71

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

632 04 05 0720100000  8 651 534,71 8 651 534,71

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 632 04 05 0720110010  461 315,01 461 315,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720110010 200 453 315,01 453 315,01

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0720110010 800 8 000,00 8 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 632 04 05 0720110020  5 125 730,27 5 125 730,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

632 04 05 0720110020 100 5 125 730,27 5 125 730,27

Расходы на оплату коммунальных услуг 632 04 05 0720121830  385 782,86 385 782,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720121830 200 385 782,86 385 782,86

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 632 04 05 0720121900  24 510,00 24 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720121900 200 24 510,00 24 510,00

Расходы на проведение соревнований в хозяйствах агропромышленного 
комплекса

632 04 05 0720121990  300 000,00 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 632 04 05 0720121990 300 90 000,00 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 632 04 05 0720121990 800 210 000,00 210 000,00

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных госу-
дарственных полномочий в области сельского хозяйства

632 04 05 0720176530  2 354 196,57 2 354 196,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

632 04 05 0720176530 100 2 148 191,00 2 148 191,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 632 04 05 0720176530 200 206 005,57 206 005,57

Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

644 00 00   51 372 327,21 49 862 663,47

Общегосударственные вопросы 644 01 00   37 578 337,44 37 578 337,44

Другие общегосударственные вопросы 644 01 13   37 578 337,44 37 578 337,44

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие муниципального образования и повышение открыто-
сти администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»

644 01 13 0600000000  37 578 337,44 37 578 337,44

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

644 01 13 0650000000  37 578 337,44 37 578 337,44

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

644 01 13 0650100000  37 246 213,76 37 246 213,76

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 644 01 13 0650110010  3 138 334,44 3 138 334,44

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650110010 200 2 923 334,44 2 923 334,44

Иные бюджетные ассигнования 644 01 13 0650110010 800 215 000,00 215 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 644 01 13 0650110020  31 383 344,42 31 383 344,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

644 01 13 0650110020 100 31 383 344,42 31 383 344,42

Расходы на ежегодный взнос в саморегулируемую организацию строи-
тельства

614 01 13 0280121380  100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 01 13 0280121380 200 27 500,00 27 500,00

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 0280121380 800 72 500,00 72 500,00

Национальная экономика 614 04 00   264 414 970,00 266 837 860,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09   264 384 970,00 266 807 860,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 04 09 0200000000  264 384 970,00 266 807 860,00

Подпрограмма «Дорожное хозяйство в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

614 04 09 0260000000  260 384 970,00 262 807 860,00

Основное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства» 614 04 09 0260100000  17 000 000,00 17 000 000,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения и инженерных сооружений вдоль 
них

614 04 09 0260121250  17 000 000,00 17 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0260121250 200 17 000 000,00 17 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 614 04 09 0260121250 800 0,00 0,00

Основное мероприятие «Дорожный фонд» 614 04 09 0260200000  243 384 970,00 245 807 860,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-щего 
пользования муниципального значения и инженерных сооружений вдоль 
них за счет средств дорожного фонда

614 04 09 0260222000  32 858 654,21 35 281 544,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0260222000 200 32 858 654,21 35 281 544,21

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городских округах и городских поселениях

614 04 09 02602S7830  210 526 315,79 210 526 315,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 02602S7830 200 210 526 315,79 210 526 315,79

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Георгиевском город-
ском округе Ставропольского края»

614 04 09 0270000000  4 000 000,00 4 000 000,00

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

614 04 09 0270100000  4 000 000,00 4 000 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 614 04 09 0270121270  4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 0270121270 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 614 04 12   30 000,00 30 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 04 12 0200000000  30 000,00 30 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

614 04 12 0280000000  30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия»

614 04 12 0280100000  30 000,00 30 000,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с оказанием 
бытовых услуг

614 04 12 0280122910  30 000,00 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 614 04 12 0280122910 800 30 000,00 30 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05 00   81 046 676,91 127 460 088,59

Жилищное хозяйство 614 05 01   9 714 891,56 56 409 903,24

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 05 01 0200000000  9 714 891,56 56 409 903,24

Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»

614 05 01 0210000000  9 714 891,56 56 409 903,24

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства»

614 05 01 0210100000  250 000,00 250 000,00

Расходы на прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 614 05 01 0210121310  250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 01 0210121310 200 250 000,00 250 000,00

Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда»

614 05 01 021F300000  9 464 891,56 56 159 903,24

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

614 05 01 021F367483  9 370 242,65 55 598 304,21

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F367483 400 9 370 242,65 55 598 304,21

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств краевого бюджета

614 05 01 021F367484  85 184,02 505 439,13

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F367484 400 85 184,02 505 439,13

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств местного бюджета

614 05 01 021F36748S  9 464,89 56 159,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

614 05 01 021F36748S 400 9 464,89 56 159,90

Коммунальное хозяйство 614 05 02   1 281 600,00 1 000 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 05 02 0200000000  1 281 600,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городско-
го округа Ставропольского края»

614 05 02 0220000000  281 600,00 0,00

Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»

614 05 02 0220100000  281 600,00 0,00

Расходы на софинасирование в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий, проведение проектно-изыскательских работ и госу-
дарственной экспертизы строительства распределительных газопроводов

614 05 02 0220125760  281 600,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 614 05 02 0220125760 800 281 600,00 0,00

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

614 05 02 0230000000  1 000 000,00 1 000 000,00

Основное мероприятие «Энергоэффективность от внедрения энергосбере-
гающих устройств»

614 05 02 0230100000  1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на проведение работ по энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности

614 05 02 0230121320  1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 02 0230121320 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Благоустройство 614 05 03   51 594 872,90 51 594 872,90

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

614 05 03 0200000000  51 594 872,90 51 594 872,90

Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»

614 05 03 0240000000  51 594 872,90 51 594 872,90

Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, 
формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест 
общего пользования»

614 05 03 0240100000  51 594 872,90 51 594 872,90

Уличное освещение 614 05 03 0240121330  26 900 000,00 26 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121330 200 26 900 000,00 26 900 000,00

Озеленение 614 05 03 0240121340  8 036 650,00 8 036 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121340 200 8 036 650,00 8 036 650,00

Организация и содержание мест захоронения 614 05 03 0240121350  650 000,00 650 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121350 200 650 000,00 650 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 614 05 03 0240121360  3 807 862,90 3 807 862,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121360 200 3 807 862,90 3 807 862,90

Расходы на сбор и удаление твердых отходов, поддержание округа в надле-
жащем санитарном состоянии

614 05 03 0240121400  10 173 580,00 10 173 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 0240121400 200 10 173 580,00 10 173 580,00



8 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. НОЯБРЬ, №77 (1210)Официально
Начало - 7 стр.

Расходы на оплату коммунальных услуг 644 01 13 0650121830  2 724 534,90 2 724 534,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650121830 200 2 724 534,90 2 724 534,90

Основное мероприятие «Прочие мероприятия, выполняемые муниципаль-
ными органами»

644 01 13 0650200000  332 123,68 332 123,68

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 644 01 13 0650221900  332 123,68 332 123,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 01 13 0650221900 200 332 123,68 332 123,68

Жилищно-коммунальное хозяйство 644 05 00   12 290 789,77 12 284 326,03

Благоустройство 644 05 03   12 290 789,77 12 284 326,03

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»

644 05 03 0200000000  12 290 789,77 12 284 326,03

Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»

644 05 03 0240000000  12 290 789,77 12 284 326,03

Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, 
формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест 
общего пользования»

644 05 03 0240100000  12 290 789,77 12 284 326,03

Озеленение 644 05 03 0240121340  1 813 350,00 1 813 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121340 200 1 813 350,00 1 813 350,00

Организация и содержание мест захоронения 644 05 03 0240121350  1 119 789,77 1 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121350 200 1 119 789,77 1 155 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 644 05 03 0240121360  3 157 650,00 3 115 976,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121360 200 3 157 650,00 3 115 976,03

Расходы на сбор и удаление твердых отходов, поддержание округа в надле-
жащем санитарном состоянии

644 05 03 0240121400  6 200 000,00 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 644 05 03 0240121400 200 6 200 000,00 6 200 000,00

Физическая культура и спорт 644 11 00   1 503 200,00 0,00

Физическая культура 644 11 01   103 200,00 0,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие культуры, туризма и спорта»

644 11 01 0300000000  103 200,00 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

644 11 01 0320000000  103 200,00 0,00

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы»

644 11 01 0320100000  103 200,00 0,00

Расходы на софинансирование в рамках участия в краевой программе по 
обеспечению комплексного развития сельских территорий

644 11 01 0320121140  103 200,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 644 11 01 0320121140 800 103 200,00 0,00

Массовый спорт 644 11 02   1 400 000,00 0,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие культуры, туризма и спорта»

644 11 02 0300000000  1 400 000,00 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском 
городском округе Ставропольского края»

644 11 02 0320000000  1 400 000,00 0,00

Основное мероприятие «Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы»

644 11 02 0320100000  1 400 000,00 0,00

Расходы на софинансирование строительства объектов спорта, на про-
ведение проектно-изыскательских работ и государственной экспертизы 
строительства объектов спорта

644 11 02 0320127000  1 400 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 644 11 02 0320127000 800 1 400 000,00 0,00

управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

645 00 00   223 080 113,90 224 956 751,88

Национальная экономика 645 04 00   50 000,00 50 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 645 04 12   50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие культуры, туризма и спорта»

645 04 12 0300000000  50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Развитие туристско-рекреационного комплекса Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»

645 04 12 0330000000  50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие «Рекламно-информационное обеспечение развития 
туризма в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 04 12 0330100000  50 000,00 50 000,00

Изготовление полиграфической продукции, баннеров, указателей туристи-
ческой навигации

645 04 12 0330121780  50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 04 12 0330121780 200 50 000,00 50 000,00

Образование 645 07 00   52 619 696,85 52 619 696,85

Дополнительное образование детей 645 07 03   52 619 696,85 52 619 696,85

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования и молодежной политики»

645 07 03 0100000000  52 619 696,85 52 619 696,85

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере 
образования Георгиевского городского округа Ставропольского края»

645 07 03 0140000000  654 560,00 654 560,00

Основное мероприятие «Выплаты пособий, компенсаций и иные выплаты» 645 07 03 0140100000  654 560,00 654 560,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

645 07 03 0140176890  654 560,00 654 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0140176890 600 654 560,00 654 560,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края»

645 07 03 0150000000  51 965 136,85 51 965 136,85

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) орга-
низаций по внешкольной работе с детьми в области культуры, реализация 
дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих программ»

645 07 03 0150100000  51 965 136,85 51 965 136,85

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной 
работе с детьми в области культуры

645 07 03 0150112080  50 150 706,85 50 150 706,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0150112080 600 50 150 706,85 50 150 706,85

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

645 07 03 0150121680  122 080,00 122 080,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0150121680 600 122 080,00 122 080,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 07 03 0150121830  1 692 350,00 1 692 350,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 07 03 0150121830 600 1 692 350,00 1 692 350,00

Культура, кинематография 645 08 00   170 410 417,05 172 287 055,03

Культура 645 08 01   160 881 860,12 162 758 498,10

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие культуры, туризма и спорта»

645 08 01 0300000000  160 881 860,12 162 758 498,10

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Став-
ропольского края»

645 08 01 0310000000  160 881 860,12 162 758 498,10

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культур-
но-досугового типа, организация деятельности клубных формирований»

645 08 01 0310100000  58 818 514,53 58 337 340,51

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 645 08 01 0310112090  43 642 548,53 43 161 374,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310112090 600 43 642 548,53 43 161 374,51

Организация культурно–массовых мероприятий 645 08 01 0310121450  1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121450 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности

645 08 01 0310121470  1 322 850,00 1 322 850,00

Издание зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Кавказскому  федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ №ТУ26-00573 от 12 мая 2015г.

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

   «ГЕОРГИЕВСКАЯ ОКРУГА»                                
  Адрес издателя и редакции: 357820, 
  Ставропольский край, г.  Георгиевск, 
  пл.Победы, 1, тел: 2-43-02, кабинет 5,

okruga@georgievsk.ru

Учредители:
Администрация Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
Дума Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 

Отпечатана в  АО «Издательство Кавказская здравница», 
г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67.

Главный редактор Телько А.В.
Заказ №923077 Тираж этого номера 500.

Время подписания в печать: по графику 14:00, фактически 14:00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121470 600 1 322 850,00 1 322 850,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

645 08 01 0310121680  1 637 400,00 1 637 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121680 600 1 637 400,00 1 637 400,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 01 0310121830  10 567 910,00 10 567 910,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121830 600 10 567 910,00 10 567 910,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

645 08 01 0310121850  647 806,00 647 806,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310121850 600 647 806,00 647 806,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек, библиотеч-
ное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотек»

645 08 01 0310200000  38 026 437,59 38 026 437,59

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 645 08 01 0310212100  35 480 118,59 35 480 118,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 01 0310212100 100 22 220 983,35 22 220 983,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310212100 200 525 560,00 525 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310212100 600 12 723 975,24 12 723 975,24

Иные бюджетные ассигнования 645 08 01 0310212100 800 9 600,00 9 600,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности

645 08 01 0310221470  252 140,00 252 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221470 200 163 540,00 163 540,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221470 600 88 600,00 88 600,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры

645 08 01 0310221660  252 700,00 252 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221660 200 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221660 600 52 700,00 52 700,00

Расходы, направленные на профилактику терроризма, экстремизма на 
территории округа и в молодежной среде

645 08 01 0310221680  59 000,00 59 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221680 200 35 000,00 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221680 600 24 000,00 24 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 01 0310221830  1 566 030,00 1 566 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 0310221830 200 852 730,00 852 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 0310221830 600 713 300,00 713 300,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

645 08 01 0310221850  416 449,00 416 449,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 01 0310221850 100 397 939,20 397 939,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 08 01 0310221850 300 18 509,80 18 509,80

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов» 645 08 01 0310400000  514 420,00 514 420,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 645 08 01 03104S8540  514 420,00 514 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 01 03104S8540 200 294 000,00 294 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 03104S8540 600 220 420,00 220 420,00

Реализация регионального проекта «Культурная среда» 645 08 01 031A100000  63 522 488,00 65 880 300,00

Государственная поддержка отрасли культуры (создание и модернизация 
учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая 
обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт зданий учреждений)

645 08 01 031A155198  2 238 488,00 65 880 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 031A155198 600 2 238 488,00 65 880 300,00

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры

645 08 01 031A1S6660  61 284 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

645 08 01 031A1S6660 600 61 284 000,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 645 08 04   9 528 556,93 9 528 556,93

Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие культуры, туризма и спорта»

645 08 04 0300000000  9 528 556,93 9 528 556,93

Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе 
Ставропольского края»

645 08 04 0310000000  2 130 000,00 2 130 000,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области культуры и 
кинематографии»

645 08 04 0310300000  2 130 000,00 2 130 000,00

Организация культурно–массовых мероприятий 645 08 04 0310321450  1 800 000,00 1 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

645 08 04 0310321450 200 1 800 000,00 1 800 000,00

Организация участия в краевых и всероссийских конкурсах, фестивалях, 
конференциях и иных мероприятиях

645 08 04 0310321960  250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

645 08 04 0310321960 200 250 000,00 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий для досуга людей с ограниченными 
возможностями здоровья

645 08 04 0310322020  80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

645 08 04 0310322020 200 80 000,00 80 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
общепрограммные мероприятия»

645 08 04 0340000000  7 398 556,93 7 398 556,93

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и обще-
программные мероприятия»

645 08 04 0340100000  7 398 556,93 7 398 556,93

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 645 08 04 0340110010  583 371,49 583 371,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

645 08 04 0340110010 200 570 271,49 570 271,49

Иные бюджетные ассигнования 645 08 04 0340110010 800 13 100,00 13 100,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 645 08 04 0340110020  6 481 905,44 6 481 905,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 08 04 0340110020 100 6 481 905,44 6 481 905,44

Расходы на оплату коммунальных услуг 645 08 04 0340121830  300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340121830 200 300 000,00 300 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 645 08 04 0340121900  33 280,00 33 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 645 08 04 0340121900 200 33 280,00 33 280,00

Условно утвержденные расходы 999 00 00   32 060 000,00 65 640 000,00

Всего:      4 491 857 517,15 3 893 456 955,45

Председатель Думы Георгиевского городского округа  Ставропольского края А.М.Стрельников

Продолжение в №77(1210).


